
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

DETERMINAZIONE n.36  Data 16.04.2019 
 

 

OGGETTO: 

L. n. 162/98. Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con 

grave disabilità. Certificazione economie al 31.12.2018. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che la L. n. 162/98 prevede la predisposizione di piani personalizzati a sostegno di disabili gravi, e 

pertanto in possesso della certificazione di cui all’art. 3, comma 3 della L. n. 104/92;     

     

Vista la Deliberazione della G.R. n.57/49 del 21.11.2018 avente ad oggetto” Fondo regionale per la non 

autosufficienza 2019” con la quale la Ras stabiliva la data del 09.04.2019 entro la quale gli Enti Locali 

dovevano far pervenire alla Direzione generale delle Politiche Sociali il fabbisogno 2019 e la certificazione 

delle economie al 31.12.2018; 

 

Vista la nota Ras prot. n. 11555 del 17.12.2018 con la quale si fornivano gli indirizzi per l’anno 2019 secondo 

quanto deliberato dalla Giunta Regionale e i relativi allegati A e B al fine di agevolare la quantificazione delle 

economie; 

 

 Richiamata la nota Ras prot. n. 5134 del 27.03.2019 con la quale si comunicava la proroga dei termini di 

invio del fabbisogno al 30 aprile 2019, mentre la certificazione delle economie al 16 aprile; 

 

Rilevato che le economie maturate al 31.12.2018 ammontano ad € 30.133,35; 

 

                                                                       DETERMINA 

 
Di approvare, per quanto esposto in premessa, l’Allegato A “scheda certificazione economie Piani 
personalizzati L. n. 162/98- Annualità 2017 / Gestione 2018” che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
Di certificare la somma di € 30.133,35 quali economie accertate al 31.12.2018; 
 
 
Di trasmettere copia della presente alla Direzione delle Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale Igiene 
Sanità e Assistenza Sociale. 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore Servizio Sociale                             Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
              Dott. Marco Antonio Ventroni                                                            Dott.ssa Piera Spanu 


